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Svenska kyrkan i Gävle 
Svenska kyrkan i Gävle (Gävle pastorat) består av fyra församlingar, 
Heliga Trefaldighet-, Staffans-, Bomhus- och Maria församling.

Svenska kyrkans grundläggande uppgift är att fira gudstjänst,  
bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission.

Förutom församlingar finns flera stödfunktioner som kyrko- 
gårdsförvaltning, familjerådgivning, samtalsakut och mycket mer. 
Högsta beslutande organ är kyrkofullmäktige.

Svenska kyrkan är indelad i både församlingar/pastorat och stift. 
Gävle pastorat hör till Uppsala stift som består av församlingar i Upp-
lands- och Gävleborgs län.

Högsta beslutande organ i Svenska kyrkan är kyrkomötet som samman-
träder varje år för att besluta i övergripande frågor för hela kyrkans 
verksamhet. Den nationella nivå i Svenska kyrkan ansvarar bland annat 
för utbildningsfrågor, ekumeniska relationer, Svenska kyrkan i utlandet, 
internationell mission och diakoni.

I denna verksamhetsberättelse kan du läsa mer om tro och gemen-
skap i Svenska kyrkan i Gävle. Här finns också information om vad din 
medlems- och begravningsavgift används till.
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Ett år rymmer så mycket
År och dagar skiftar. Tiden går.  
Fort eller sakta. Det beror på. Dags 
för verksamhetsberättelse. När man 
ser tillbaka är allt i ett annat perspek-
tiv. Vi minns. Vardagens möda och 
vardagens glädje. Men så mycket 
som ryms under bara ett år. Tänk 
då på livet. Att liksom göra bokslut 
och presentera sin verksamhets- 
berättelse. Hur skulle din se ut? 
Blev det som du tänkt? Förmod-
ligen inte. Kanske blev det så 
mycket mer av så mycket som vi 
aldrig vare sig kunnat eller orkat 
planera. Det är livet. Det är givet. 
Vi får tacka, ta emot och vila i de 
dagar och år som ges oss. Varje dag 
är en gåva. Det kanske vi först ser i  
perspektivet när vi tittar tillbaka. 

Här en färsk verksamhetsberättelse. 
2016 blev året då så mycket nytt 
hände i Svenska kyrkan i Gävle. 
Nya verksamheter och nya arbets- 
sätt. Färskast i mitt minne är  
adventsminglet med utställningen 

”Se till mig som liten är”. Tanken 
är att återkommande få mötas i  
adventstid kring ett viktigt tema. 
Denna gång om barns ekonomiska 
och sociala utsatthet. 
Det finns så många behov att rikta 
strålkastarljuset på. Under året har 
Svenska kyrkan i Gävle arbetat 
med en omvärldsspaning och en 
invärldsspaning. Allt utifrån ett  

diakonalt perspektiv. En diakonal 
prioritering börjar ta form. 
Flera stora och viktiga beslut verk-
ställdes under året. Däribland för-
säljningen av Staffans Hus. Ett  
älskat församlingshus avyttrades 
för att anpassa fastighetsinnehavet 
till både ekonomi och behov. 

Föräldrasamtal utifrån ”Trygghets-

cirkeln” har startat. Spädbarns-
massagen har dubblerats för att 
möta den stora efterfrågan. Mycket 
är det som sker år efter år och dag 
efter dag. Men i det vanliga finns 
också nya ansatser. Jag tänker på 
konfirmandarbetslagets kreativa 
arbete med att bredda formerna för 
”konfa”. Fler tider, fler profiler, fler 
möjligheter!

Något skedde för sista gången. Vi 
möttes i glädje och sorg. Vi skrat-
tade och grät. Vi fick nya perspektiv 
i livsnära samtal. Vi mötte nya vän-
ner. Vi mötte tilltalet från Gud på ett 
oväntat sätt. Gud förblir densamme. 
Men våra glimtar, våra möten, våra 
”förklaringsstunder” skiftar. Hur 
såg det ut för dig? 

Ja, ett år rymmer så mycket när  
vi börjar tänka på det. Och det är 
livet!

Christina Eriksson,  
kyrkoherde

”Det finns så många  
behov att rikta strål-

kastarljuset på”

Christina Eriksson slutade sin anställning och avtackades vid högmässan den 11 december i Heliga Trefaldighets kyrka
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Ständigt i rörelse 
och förändring
Kyrkan och kyrkans roll i samhället 
ändras och utmanas ständigt. Nu 
lägger vi ännu ett verksamhetsår 
till handlingarna. Jag kan konsta-
tera att den organisation som 
sattes i sjön 2014 i och med att 
Gävle blev ett pastorat har börjat 
sätta sig även om det varit en del 
omflyttningar i grupperna och i 
chefsledet.

Vi har ägnat några år åt internt 
strukturellt arbete med att få den 
nya organisationen på plats och 
finna vinster och fördelar med att 
verka som ett pastorat och som en 
enad organisation. Nu börjar den 
delen sätta sig och då väntar nya 
spännande utmaningar.

2016 har varit ett händelserikt år, 
många positiva saker har hänt och 
mycket bra verksamhet har bedri-
vits. Christina Eriksson valde att av-
sluta sin anställning som kyrkoherde 
för att ta sig an nya utmaningar i 
Falu pastorat. Kyrkorådet har ge-
nomfört en rekryteringsprocess och 
i december stod det klart att Karin 
Sarja, som tidigare jobbat som för-
samlingsherde i pastoratet, kommer 
att bli ny kyrkoherde.

I slutet av 2016 började också  
arbetet med att resa byggställningar 
kring Staffans kyrka. En välbehövlig 
utvändig översyn och renovering 
som kommer att kosta kring 17 mil-
joner kronor. Sedan väntar invändig 
renovering och byte av ett drygt 80 
år gammalt elsystem. Inte heller det 
kommer att bli gratis. Detta är bara 
underhållet av en av våra byggnader. 

Motsvarande åtgärder behövs ock-
så när det gäller Heliga Trefaldig-
hets kyrka.

Planer finns på att bygga ett nytt 
församlingshem för att ersätta 
det under året sålda Staffans Hus 
på Brynäs, en investering på flera  
10-tals miljoner. Även i centrala 
Gävle behövs välfungerande loka-
ler. Det gamla tingshuset som vi hyr 
fyller inte alltid sin funktion och en 
utredning pågår om en rust och om-
byggnation av St Ansgars Hus vilket 
skulle kunna innebära fungerande 
lokaler i centrala Gävle.

Alla dessa fastigheter som ska under- 
hållas kräver ekonomiska resurser. 
Eftersom samhället också kräver 

ytterligare ansträngningar från kyr-
kans sida inte minst när det gäller 
det diakonala arbetet skapas en 
svår ekonomisk utmaning. Det är en  
viktig omständighet när vi tittar på 
vilka fastigheter vi kommer att ha 
råd med och behöva i framtiden. Vi 
kommer ett behöva göra en flytt av 
våra ekonomiska resurser från fastig- 
hetsägande och underhåll till att 
frigöra pengar till verksamhet inom 
främst den diakonala sidan.

Kyrkan förvaltar stora värden både 
ekonomiska och kulturhistoriska 
men det allra viktigaste och svåraste 

värdet är att bevara och förvalta 
förtroendet från medlemmarna och 
allmänheten.

En stor ekonomisk utmaning kom-
mer att vara att hantera det faktum 
att färre döps in i kyrkan och många 
lämnar kyrkan genom aktiva beslut. 
Här kommer vi att både behöva an-
passa oss till nya ekonomiska förut-
sättningar men också att säkerställa 
att de som aktivt väljer att lämna 
kyrkan gör det av kloka skäl och 
inte för att man inte känner till vad 
den avgift man betalar gör för nytta 
eller för att man tror att kyrkan an-
vänder sina pengar på ett olämpligt 
sätt. Vi måste arbeta aktivt för att 
öka kunskapen om Svenska kyr-
kans tro och liv, och göra vår kyrka 
relevant i människors vardag.

För att klara alla utmaningar måste 
vi vrida om från det lite mer intro-
verta och organisatoriska arbetet 
till ett mer operativt och verksam-
hetsorienterat arbete.

2017 kommer sannolikt att inne-
hålla många intressanta och viktiga 
beslut men det nästan mest intres-
santa är det beslut som varje kyrko-
tillhörig deltar i genom att lägga sin 
röst i kyrkovalet den 17 september.

Roberth Krantz (S)
kyrkorådets  
ordförande

45 374
Så många gävlebor var  
medlemmar i Svenska kyrkan  
i Gävle 2016

32 458
besökte en gudstjänst i Svenska 
kyrkan i Gävle 2016

482 000
kronor samlades in i kollekt 
under 2016 i Svenska kyrkan  
i Gävle

”samhället kräver  
ytterligare ansträng-
ningar från kyrkan”
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342
personer döptes i Svenska kyrkan 
i Gävle 2016. Av dessa döptes 
13 personer vid drop-in-dop

118
personer vigdes i Svenska kyrkan 
 i Gävle 2016. Av dessa vigdes 
17 par vid drop-in-vigsel

526
gävlebor gravsattes på kyrko-
gårdarna i Svenska kyrkan i 
Gävle 2016

Hur ska det diakonala 
arbetet bedrivas?
Kyrkorådet beslutade 2015 att 
Svenska kyrkan i Gävle ska arbeta 
med en diakonipastoral. Det är en 
processmetod som kan användas 
för att tydliggöra och prioritera  
kyrkans diakonala arbete i för-
hållande till omgivningens behov 
och tillgängliga resurser. Metoden  
bygger på en medvetandegörande 
process där såväl begreppet diakoni 
som behovet diakoni sätts i fokus, 
utifrån den samtid vi lever i.

Metoden omfattar fem steg och ut-
går från ett material utvecklat av 
Svenska kyrkan på nationell nivå. 
Det första steget innebar en diakonal 
inventering och spaning av det 
egna arbetet, resurserna och om-
givningen. Denna gjordes på två  
nivåer, enhetsvis och övergripande 
för Svenska kyrkan i Gävle.

En viktig grund för arbetet har varit 
förståelsen för begreppet diakoni. 
För att åstadkomma en gemensam 
syn har en mängd utbildningsin-
satser genomförts. Genom ett antal  
studieresor och fortbildningsdagar 
har diakoni studerats utifrån en  

nationell övergripande syn till lokal 
kontext på olika orter. Såväl för-
samlingsbor som förtroendevalda 
och anställd personal har deltagit i 
processen.

Under det andra steget har enhe-
terna arbetat med att bedöma och 
prioritera behoven utifrån givna  
resurser. Här har en rad diskussioner 
förts ute i verksamheterna och sam-
talet har även lyfts med det omgi-
vande samhället. Under två dagar 
i augusti arbetade kyrkorådet med 
underlaget och sammanställde en 
prioritering för det pastorats- 
gemensamma diakonala arbetet, 
dels en fördjupad satsning på  
diakonala strategier, dels på strate-
gier för arbetet gentemot volontärer.

Genom en pastoratsövergripande 
spaning sattes många behov i fokus. 
Ett av dem är barnfattigdom och 
utifrån det temat togs en utställning 
fram, ”Se till mig som liten är”. 
Med den som bas genomfördes en 
helg i Heliga Trefaldighets kyrka, 
där många insatser koordinerades 
för att få till stånd ett gott samtal 
kring barns utsatthet på många 
områden. Landshövdingen invigde 
utställningen med särskilt inbjudna 
samhällsaktörer närvarande, före-
drag om barns utsatthet, advents-
marknad, välgörenhetskonsert samt 
julklappsverkstad. Under helgen 
skedde insamling till ”Barn hjälper 
barn”, ett lokalt samarbetsprojekt 
mellan Svenska kyrkan i Gävle och 
Diakonirådet.

Svenska kyrkan i Gävle står nu i 
processens tredje steg där de prio-
riterade insatserna ska genomföras. 
Detta görs i enlighet med den  
vision som är tagen för framtiden 
och grundas i målbilden utifrån de 
strategiska vägvalen för verksam-
heten under 2017. Efter det följer 
det fjärde steget som innebär en ut-
värdering och återkoppling.

Diakonins sju bord, en utbildningskväll 
i Mariakyrkan om vad diakoni är, i sam-
arbete med Uppsala stift och Sensus. 

Studiebesök i Linköping: Stadsmis-
sionens verksamheter, Linköpings 
stift, klosterverksamheten, Diakonins 
hus samt Slöjdens hus med workshop 
kring handens verk som själavård.
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TAGE-skåp
På förskolorna i Svenska kyrkan 
i Gävle finns nu en TAGE- 
hylla/skåp. Där kan föräldrar 
både ta och ge saker.

Vid skåpet kan du läsa:

Om du har något som du inte 
längre behöver och som är helt 
och rent kan du lämna detta. 
Finns det något här som du 
behöver till ditt barn, är det fritt 
fram att ta detta och du behöver 
inte lämna något i gengäld.

72
barn fanns inskrivna på för- 
skolorna i Svenska kyrkan i 
Gävle 2016

2 723
besök av 0-3 åringar har skett 
på öppna förskolor i Svenska 
kyrkan i Gävle 2016

9 574
personer firade dopgudstjänst i 
Svenska kyrkan i Gävle 2016

Trygghetscirkeln
Det är lätt att känna sig förvirrad 
som förälder! Det är verkligen inte 
enkelt att räkna ut vad det är våra 
barn egentligen behöver av oss i  
olika situationer. Trygghetscirkeln 
är en pedagogisk modell för att 
göra anknytningsteorin begriplig 
och användbar. Det handlar om 
att hjälpa föräldrar att bli de bästa 
föräldrar de kan vara för sina barn 
– och vilken förälder vill inte det? 

Svenska kyrkan i Gävle har under 
året bjudit in föräldrar till föreläs-
ning men också samtalsgrupper 
kring ett bra föräldraskap. Vi vill 
vara med och bidra till att alla barn 
ska få den bästa möjliga starten 
i livet och därigenom vaccinera 
dem emot mycket av det psykiska  
lidande och elände vi kan se omkring 
oss i världen, säger Per Götberg,  
familjerådgivare och initiativtagare 
till denna satsning. Vi tänker inte 
att föräldrar är dåliga, men tror att 
alla föräldrar kan utveckla sin om-

sorg och därigenom ge barnen ännu 
bättre förutsättningar till en trygg 
anknytning. Trygg anknytning inne-
bär i sin tur att barnen får en god 
självkänsla och därigenom god mot-
ståndskraft mot psykiskt lidande 
och psykisk ohälsa av alla möjliga 
slag, fortsätter han.

Föreläsningen och samtalen utgår 
från Trygghetscirkelns föräldraskap, 
som är ett föräldraskapsprogram 
som bygger på anknytningsteori. 
Programmet hjälper föräldrar att 
skapa en trygg relation till sina 
barn, där behov och inte beteende 
står i centrum.

Efter avslutad utbildning skedde en 
utvärdering som visar att alla har 
varit väldigt nöjda. 

Kyrka och skola
Att samarbeta med skolan är en 
självklarhet för pedagogerna i 
Svenska kyrkan i Gävle. Bibelkun-
skap med hjälp av materialet Bibel-
äventyret har använts under flera år. 
Med hjälp av ramsor, rap, drama 
och berättelser får eleverna koll på 
Bibelns alla böcker.

Detta år fick Vikingaskolans elever 
på ett interaktivt och intresseväck-
ande sätt lära sig mer om de större 
världsreligionerna genom Sensus 
material ”Gud har 99 namn”.  
Totalt blev det 6 träffar, 2 i varje åk 5.

Sjöängsskolans åk 5 och 6 besökte 
Bomhus kyrka och fick guidade 
visningar av kyrkolokalen och dess 
historia.

Även Gävle Kristna Skola, Träd-
gårdsskolan, fick besök av personal 
från Svenska kyrkan i Gävle som 
pratade om kristen tro och tradition 
med åk 7.

Skolavslutningar i kyrkorummet är 
en uppskattad tradition.

Bibeläventyr tillsammans med  
pedagogerna Maritha Lechnio  

och Mattias Larsson 
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Inte som 
du tror
Under våren var det premiär med 
fest och konsert i Heliga Trefaldig- 
hets kyrka för det nya konfir-
mationskonceptet ”Inte som du 
tror”. Ett arrangemang som ska 
uppmärksamma och informera om 
konfirmation.

Genom en inbjudan till fest och kon-
sert med ett armband som entrébil-
jett tog sig unga till kyrkan för att ta 
del av information om konfirmation. 
Här fanns också hoppborg, sam-
arbetsövningar, minibungyjump, 
sumobrottningsdräkter och varm-
korv. Trots den plötsliga kylan och 
regniga väderleken dök en hel del 
upp och roade sig. Som invigning av 
kvällen bjöd de lokala prästerna på 
eldkonst och trumpetfanfar för att 
öppna portarna till festen.

Inne i kyrkan fick deltagarna infor-
mation om de olika konfirmations-
grupper som fanns att välja på. Till 

exempel pilgrim, innebandy och lä-
ger i kombination med samtal om 
livet och vägen till kristen tro.

Parallellt skedde aktivitetsstationer 
med pyssel, sällskapsspel, samar-
betsövningar och utklädningshörna 
med fotografering. Allt tillsammans 
fick arrangemanget att sjuda av  
rörelse och skratt.

Statistik visar att konfirmand- 
antalet är lågt men de som väljer att 
bli konfirmander är överlag mycket 
nöjda. I undersökningar som gjorts 

säger de flesta att det är kul, spän-
nande och att de träffat massor av 
nya kompisar.

Finalen på kvällen var en med- 
ryckande konsert med melodi- 
festivalaktuella Ace Wilder, som  
förvandlade kyrkorummet till ett 
gungande dansgolv av lyriska ung-
domar, konfirmander och ung-
domsledare med ”Inte som du tror”  
t-shirtar och händerna i luften.

Konfirmandledarna gör ett glädjeskutt för ett lyckat konfirmandarbete  

750
personer deltog vid konfirma- 
tionsgudstjänst i Svenska  
kyrkan i Gävle 2016

49
frivilliga medarbetare engagerade 
sig i barn- och ungdomsverksam- 
heten i Svenska kyrkan i Gävle

73
Så många konfirmerades i  
Svenska kyrkan i Gävle 2016

Konfirmand-
grupper 2016
• Veckoläsning

• Utland Cypern

• Utland Berlin

• Utland Wales

• Data/LAN

• Fotboll

• Musik

Prästen Lennart Hedenström har många färdigheter, här ett prov på eldkonst.  
Foto: Jonas Forsberg
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Helgen då Gävles 
barnfattigdom 
stod i centrum
Barnfattigdom i Gävle har många 
ansikten, det kan handla om barn 
som hamnar i utanförskap för att 
det inte finns pengar till fritidsak-
tiviteter, barn som går hungriga 
och fryser, barn som tvingas bli 
vuxna och sköta om sina missbru-
kande föräldrar, barn som flytt 
och lever i ovisshet om sin framtid 
men också barn som har allt mate-
riellt men saknar kärlek. Alla dessa 
barn finns idag och vi behöver vara 
många för att komma tillrätta med 
denna orättvisa.

Fredagen den 9 december gick start-
skottet för en helg där barnfattig-
dom i Gävle stod i centrum. Tidigt 
på morgon hade kyrkoherden bjudit 
in representanter från kommun, 
skolor, föreningar och organisa- 
tioner till invigning av utställningen 
”Se till mig som liten är”, adventsfika, 
samtal och föreläsning med barn-
läkaren/prof.em. Staffan Jansson 
som berättade om vad som hindrar 
barn från att leva ett gott liv. Dagen 
fortsatte sedan för allmänheten med 

julklappsverkstad, visning av ut-
ställningen och ännu en föreläsning 
om barns behov för att må bra.

På lördagen bjöds det på hand-
arbets- och brödförsäljning, mer 
julklappspyssel och välgörenshets-
konsert med Ungdomarna i GUBB - 
Gävleborgs Ungdoms Big Band med 
Björn Atle Anfinsen och Kahenya, 
ungdomar från estetiska program-
met musik på Vasaskolan

Söndagen inleddes med högmässa 
och avtackning av kyrkoherde  
Christina Eriksson. På eftermiddagen 
var det traditionellt Luciafirande 
med barn och ungdomar från  
Heliga Trefaldighets kyrka.

Under helgen samlades pengar in 
till ”Barn hjälper barn”, projektet 
där barn i församlingarnas barn-
verksamheter samlar in pengar till 
barn. Diakonirådet förmedlar sedan 
presentkort till föräldrar i behov 
av ekonomiskt stöd, så att de kan 
få möjlighet att ge sina barn en jul-
klapp och/eller födelsedagspresent.

31 755
kronor samlades in till ”Barn 
hjälper barn” under helgen 
tredje advent 2016

148
barn fick med hjälp av ”Barn 
hjälper barn” en present/jul-
klapp (värde 250:-) under 2016

475
personer såg utställningen ”Se 
till mig som liten är” i Svenska 
kyrkan i Gävle 2016
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Det finns dröm-
hus av choklad 
och man kan bo 
på en båt...

…hos Gud är 
man alltid  
hemma.
Elisabet Nilsson, körledare och 
dirigent berättar att ”det har 
varit ett spännande arbete med 
både allvar och skratt och mycket 
fantastiska utsvävningar och 
obegränsade fantasier om vad ett 
drömhem är”.

Miniorerna, juniorerna och barn-
körerna i Heliga Trefaldighets 
församling arbetade under våren 
med musikern Malena Furehills 
texter. Hon hade skrivit mate-
rial särskilt för temat ”Äntligen 
hemma – att känna sig hemma 
hos Gud”.

I konserten ”Äntligen hemma” 
sjöng och berättade barnen i  
åldrarna 4-13 år om olika sätt 
att bo, om drömhem eller att gå  
vilse, att vara på flykt och att inte 
ha någonstans att bo eller att bo 
på en båt. Mellan sångövningarna 
arbetades det också praktiskt 
med temat. Till konserten måla-
des det kulisser och teckningar. 
Juniorkören var på körläger och 
jobbade med text och musik. 

334
vuxna sjöng i 11 vuxenkörer  i 
Svenska kyrkan i Gävles 2016

72
barn sjöng i 7 barnkörer i 
Svenska kyrkan i Gävles 2016

Barnkören gjorde en 
egen låt
I Svenska kyrkan i Gävle finns det 
sju barnkörer. De olika körerna 
brukar träffas en gång i veckan 
plus körkonserter, både ”egna” 
och ibland flera körer tillsammans. 
Körerna Miniklangen och Sam-
klangen i Bomhus fick under våren 
göra något de inte gjort förr - en 
egen låt!

Anders ”Kråkan” Ågren har gjort 
många barnlåtar och är kanske 
mest känd för sånger som hör ihop 
med Mamma Mu. Under våren träf-
fade han barnkörerna i Bomhus och 
det blev ett glädjefyllt möte. Barnen 
kom på texten men även melodin 
med stöd av Anders. Resultatet blev 
en låt som Anders spelade in på en 
CD, som alla barn fick. Allt avslu-
tades med att föräldrar och syskon 
kom till kyrkan och fick höra låten 
– urpremiären!

Senare under våren samarbetade  
körerna även med Mathias och Linda 
Dahl ”Mamman och Pappan”.

De gör egna sånger som handlar om 
barns funderingar, känslor och rela-
tioner. Allt avslutades med en kon-
sert/musikandakt i Björsjökyrkan 
som hette ”Jag är bra!” och innehöll 
låtar om allas lika värde, vänskap 
med mera. Många av sångerna har 
levt kvar i kören och de sjungs fort-
farande i gudstjänster och vid andra 
sammanhang.

Men vilken roll spelar barnkörerna i 
Svenska kyrkan? Den fråga ställdes 
till Anna- Sara Berencreutz, barn- 
körledare i Bomhus, och hon sva-
rade: -I barnkörerna får barnen 
upptäcka musiken och ordets kraft, 
känna gemenskap i grupp och i kyr-
kan. De får använda sin förmåga, 
förstå sitt eget värde men också lära 
sig nya saker. I gruppen får man  
lära sig att lyssna och respektera 
varandra. Sen finns det förstås ett 
längre och vidare perspektiv - att de 
vill fortsätta med musicerandet och 
gemenskapen i kyrkan, helst hela  
livet, avslutar hon.

Körövning inför konserten ”Jag är bra” i Björsjökyrkan i maj 2016
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Samtalscafé för 
tonåringar och 
unga vuxna
Att någon i familjen är sjuk eller 
avlidit, kan väcka många känslor! 
Att då få prata med någon i lik-
nande situation kan vara en bra 
hjälp.

Sen några år tillbaka har kom-
munens anhörigstöd tillsammans 
med palliativa teamet och sjuk-
huskyrkan bjudit in unga perso-
ner som har svårt sjuka anhöriga 
eller där personen redan avlidit, 
till ett samtalscafé. Att befinna 
sig i sådana lägen väcker många 
känslor och att träffa andra i lik-
nande situation kan vara till hjälp 
att kunna gå vidare i livet.

Varje termin erbjuds fem tillfällen 
och samlingarna leds av en an-
hörigkonsulent tillsammans med 
sjukhusprästen. Samtalen hand-
lar om de känslor och upplevelser 
som kan finnas i samband med 
krisen, varvade med andra var-
dagsupplevelser. Det viktigaste är 
att se att ”jag är inte ensam” och 
att hitta samtalsparters. De ung-
domar som medverkat vid sam-
talscafé under året har känt att 
det varit viktigt för dem.

En kyrka för alla
I alla tider har kyrkan gått till  
fängelset och pratat, varit ett stöd, 
hållit i andakter och gudstjänster. 
Ann-Kristin Vallius är präst i Svenska 
kyrkan i Gävle och arbetar drygt 
halvtid på anstalten och på häktet 
i Gävle. Hon är en ”fängelsesjäla-
vårdare” och deltar i Sveriges så  
kallade NAV*-arbete. I det arbetet in- 
går också besöksgrupper som består 
av ideellt engagerade människor.

Varannan onsdageftermiddag kom-
mer ”Besöksgruppen” från kyrkorna 
i Gävle till anstalten.

Rolf Enholm är med i gruppen och 
berättar att han började i samma 
veva som han gick i pension. – Jag 
har ju inte varit med så länge men 
jag kan verkligen rekommende-
ra människor att göra detta. Det 
känns mycket meningsfullt och man  

märker på de personer jag träffar på 
anstalten att det är en mycket upp-
skattad stund. När Besöksgruppen 
kommer är det kaffe och fikabröd 
som gäller. Vid kaffebordet pratas 
det om allt möjligt, från vädret till 
djupare samtal om livet.

Ordet tacksam kommer upp flera 
gånger under samtalet med Rolf. 
Rolf är tacksam för att ha denna 
möjlighet att dela med sig till någon 
som behöver lite socialt umgänge 
och de intagna är tacksamma att 
han kommer och pratar med just 
dem.

Om man vill vara med i Besöks-
gruppen behöver man vara en trygg 
och lugn person. Kontroll genom 
utdrag ur brottsregistret görs och en 
säkerhetsutbildning genomförs. 

* Nämnden för Andlig Vård

Mat på många språk hos Maria
I Mariakyrkan har människor från 
olika länder och kulturer träffats 
för att laga mat och prata svenska. 
Mat på många språk är en utveck-
ling av Språkcafé-tanken och att 
kombinera praktiskt arbete med att 
öva på svenskan har blivit en lyckad 
kombination. Förutom erfarenhets-
utbyte och språkträning har det 
blivit mat från Peru, Finland, Thai-
land, Ryssland och Sverige, mest 
vegetariskt. De nyanlända har velat 

lära sig baka kanelbullar, hambur-
gerbröd och laga svensk husmans-
kost. Medan några hackat och rört 
i grytorna har det också funnits tid 
att få hjälp med svenskaläxor från 
SFI-undervisningen.
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Fördjupat sam-
spel mellan för-
äldrar och barn
Spädbarnsmassage är kärleks- 
full beröring av huden, vilket är 
kroppens största sinnesorgan. 
Genom massagen får både för-
älder och barn en upplevelse av 
kontakt, kommunikation, glädje 
och innerlighet.

Utbildning i Spädbarnsmassage 
har nu pågått i några år och 
efterfrågan har ökat stadigt. 
Under 2016 fördubblades anta-
let utbildningstillfällen så att fler 
föräldrar skulle få möjlighet att 
lära sig ett sätt att fördjupa och 
utveckla samspelet med sitt barn.

Grupperna, som är kostnadsfria, 
träffas 5 veckor i rad och innan 
en kurs avslutas så är redan den 
kommande fullsatt.

- Föräldrarna älskar det och är 
så tacksamma att ha fått varit 
med om detta. De tipsar alltid 
sina vänner och återkommer i 
våra andra verksamheter så som  
Öppet hus och Trygghetscirklarna, 
säger Sofia Wester Eriksson, för-
samlingspedagog och kursledare  
för spädbarnsmassagen.

Teckenspråkig kyrka
För första gången bjöds döva, hörsel- 
skadade och CI (hörselimplantat) 
-användande barn från Staffans-
gårdens hörselavdelning Vallmon in 
till teckenspråkigt julspel i Staf-
fans kyrka. Det var ett uppskattat 
inslag i den ordinarie förskoleverk-
samheten och personalen kommen-
terade så här: ”Detta var verkligen 
på rätt nivå för oss”. ”Det gick 
snabbt att känna sig hemma”. ”Kan 
vi inte få komma tillbaka till påsk”? 
En fråga som bemöttes med stor 
glädje och planerna är redan igång 
för ett interaktivt påskdrama 2017.

Gudstjänster på 
äldreboende
På äldreboendet Forellplan i Sätra 
har det flyttat in döva personer med 
teckenspråket som sitt modersmål. 
Några av dem har tidigare varit  
aktiva gudstjänstbesökare i kyrkor 

där teckenspråket möjliggjort del-
aktighet. När det, av olika anled-
ningar, blivit svårt att komma till 
kyrkan, teckenspråktolkas sedan i 
höstas gudstjänster på äldreboendet. 
Gudstjänsten hålls i äldreboendets 
samlingssal. Dit kommer även till-
resande döva för att fira gudstjänst 
på teckenspråk, så den gudstjänst- 
firande gruppen blir stor och vid  
flera tillfällen har fler stolar fått sättas 
fram. Efter gudstjänsten fortsätter 
gemenskapen kring kaffeborden.

Förstudie tecken-
språkigt arbete
För att få en situationsbeskrivning 
av det teckenspråkiga arbetet i Upp-
sala stift har en förstudie genom-
förts. Den ska utgöra underlag för 
ett strategiskt främjandearbete så 
att döva, teckenspråkiga och deras 
närstående ska ges möjligheter att 
delta i församlingens verksamhet 
och ta del av kyrkans erbjudande 
om stöd i livets olika skeden, i lik-
het med hörande. Målgrupperna 
har intervjuats och deras tankar och 
reflektioner ligger nu till grund för 
det fortsatta teckenspråkiga arbetet.  

78
barns föräldrar lärde sig späd-
barnsmassage i Svenska kyrkan 
i Gävle 2016

135
personer fick i 442 samtal 
stöd av familjerådgivningen i 
Svenska kyrkan i Gävle 2016

791
samtal genomfördes på Sam-
talsakuten i Svenska kyrkan i 
Gävle 2016
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34
personer valde att bli med-
lemmar. 700 personer gick ur 
Svenska kyrkan i Gävle 2016

Svenska kyrkan i Gävle under 2016
Ny förskola invigd
Smaragden, förskolan i Hemlingby 
öppnade i februari. Den är belägen 
i Hemlingby kyrka och har ett sam-
arbete med Staffans församling med 
bland annat regelbundna vardags-
gudstjänster.

På bilden ser du förskolechef Lena 
Falk och församlingsherde Karin 
Sarja som knyter band och inviger 
den nya förskolan, Smaragden

Drop-in-dop och drop-in-vigslar
I alla församlingar i Svenska kyrkan i Gävle har det under året funnits 
tillfällen till drop-in-dop och drop-in-vigsel. Allt var förberett med präst,  
musik, bubbel och tårta. Ett erbjudande som flera tackade ja till.

124
personer var ideella medar-
betare i det diakonala arbetet  
i Svenska kyrkan i Gävle 2016 

Världens mest ”moderna” 
folk
Tillsammans med Gävle kommun, 
POSOM, Integration Gävleborg och 
Länsstyrelsen bjöd Svenska kyrkan 
in människor som i sitt arbete  
möter människor med olika trosupp-
fattningar och kulturell bakgrund. 
Föreläsare Kerstin von Brömssen 
pratade om olika religions- och  
livstolkningar, under rubriken 
”Världens mest moderna folk”.

Ta en minut
Det var uppmaningen, när med-
arbetare i Svenska kyrkan i Gävle  
delade ut ljus till tågpendlare på alla 
helgons dag.

3 522
personer besökte en musik-
gudstjänst i Svenska kyrkan  
i Gävle 2016
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Svenska kyrkan i Gävle under 2016

Präst säljer prästost
I slutet av april fick människor möj-
lighet att köpa prästost av försam-
lingsherden i Staffans församling. 
Det var volontärerna i församlingen 
som i samarbete med handlaren 
ville stötta det diakonala arbete vid  
familjecentralen i Andersberg med 
ett lite udda arrangemang. - Klart 
att en präst ska sälja prästost, sa  
Karin Sarja och pratade och sålde 
ost med sprudlande energi.

Gävle pride
Självklart var Svenska kyrkan i Gävle 
med i Gävle prideparad, bland  
annat med budskapet ”Var inte 
rädd”. Samma dag på kvällen  
arrangerades, i samarbete med  
Gävles unga, Regnbågsnatt i Heliga 
Trefaldighets kyrka, som blev en 
succé, både vad gäller mångfald, 
jämställdhet och kontakter med 
ungdomar.

19
skolklasser har haft besök av 
anställd i Svenska kyrkan i  
Gävle 2016

179
personer har i 12 grupper sam-
talat kring frågor om kristen tro 
i Svenska kyrkan i Gävle 2016

Julspel och påskvandringar
Både till påsk och jul bjöds skol-
klasser in till kyrkan för att lära sig 
mer om de kristna högtiderna.

Regerfest
För 100 år sedan dog tonsättaren 
Max Reger. Det uppmärksammades 
med en musikfest med föreläsning 
och konserter.

”Rullstolsrace”
Flera äldreboenden i Gävle får  
regelbundet besök av präst och  
musiker, för en stunds gemenskap 
med tänkvärda ord, allsång och fika.  
Boende på Kristinelundsgården 
i Bomhus avslutar vårterminen i 
Bomhus folkets hus, där det bjuds 
på undehållning och fika. När alla 
ska dit, blir det ett riktigt ”rullstols-
race” med hjälp av personal och  
volontärer.
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Mötesplats - kyrkan

Se film – tala liv
Under hösten tillkom en ny form 
av mötesplats i Heliga Trefaldig- 
hets kyrka, ”Se film – tala liv”. 
Det var kvällar med filmvisning, 
efterföljande gruppsamtal samt 
inspirerande föredrag. 
Höstens tema var ”Ingmar Berg-
man och tron” med filmerna, 
Smultronstället, Nattvarden, 
Tystnaden, Det sjunde inseglet 
samt Fanny och Alexander. 
Föredragshållare var biskop 
emerita Caroline Krook. Film-
kvällarna har letts av värdar 
från församlingen och varit väl-
besökta med i snitt 35 personer 
vid varje tillfälle. 
Detta blev ett uppskattat nytt 
grepp som blivit omskrivet och 
recenserat vid ett flertal till- 
fällen i lokaltidningarna.

Staffans församling har under 
2016 arbetat för att utveckla och 
förstärka sitt integrationsarbete. 
Församlingen hade redan arbetat 
med integration, med närvaro på 
Familjecentralen i Andersberg,  
men nu ville man göra ett om-tag 
och ny-tag.

Inledningsvis arbetade man med en 
kartläggning av behov och möjlig-
heter. Under året har församlingen 
samtalat med en mängd aktörer. 
Till skillnad från andra kommuner 
blir inte flyktingar och asylsök- 
ande anvisade till 
kommunen utan 
flyktingarna tar 
sig till Gävle för 
egen maskin och 
bor hos lands-
män och släktingar. Det innebär 
att många bor trångt och behov 
av aktiviteter för människor blir 
viktigt, särskilt barn. Det finns bra 
aktörer i Andersberg men behoven 
är stora och resurserna är begrän-
sade. Kartläggningen har visat att 
det finns behov av mer aktiviteter 

för barn i Andersberg, vilket man nu 
har planer på. Kartläggningen visa-
de också att det finns en rädsla och 
osäkerhet för hur det offentliga men 
även civilsamhället ska närma sig 
människor från andra traditioner/
andra synsätt för att tala om vad 
man själv står. Den 17 november i 
Staffans kyrka var ett första steg att 
börja arbeta med frågan, där rubri-
ken var: Är religionsdialog möjlig? 
Ja, blev svaret och för att visa att det 
var möjligt bjöds kyrkoherden Carl 
Dahlbäck i Nacka församling och 
imamen Awad Olwan från Fisksätra 

in för samtal. 
Samlingsplatsen 
Fryshuset i Stock-
holm deltog också 
i samtalet och be-
rättar om arbetet 

med ungdomar från olika kulturer 
och religioner. Tillsammans med 
andra aktörer i Gävle fortsätter nu 
detta arbete. Andra aktiviteter har 
bland annat varit att delta i dialoger 
i området, kyrkkaffe i Andersbergs-
centrum och skridskodagar för asyl-
sökande barn.

Kyrkoherde Carl Dahlbäck, imam Awad Olwan, samt Maria Kjellsdotter  
Rydinger| präst och projektledare för ”Tillsammans för Sverige”. 

”Är religionsdialog 
möjlig”?
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59 450
kronor samlade personer i 
arbetskretsen/syföreningar i 
Svenska kyrkan i Gävle 2016

En plats att ”hänga 
på” för alla åldrar
I foajén utanför kyrkorummet i 
Björsjökyrkan finns fikabord och 
en stor soffgrupp. På ett bord finns 
kaffe och kaka. - Det här är vårt 
vardagsrum, säger församlings-
herde Helena Akne. Det här rum-
met är för spontanbesök, få krypa 
upp i ett hörn och få en stund för 
sig själv i lugn och ro, en stund 
för egna tankar, ett rum för egna  
möten med Gud, samtal med andra, 
en kopp varm dryck, skydd från 
vind och kyla, läsa en bok eller läsa 
en tidning. 

En gång träffade jag två mammor 
som satt och pratade vid ett av bor-
den. De hade planerat en utflykt, 
men vädret satte stopp för den. Då 
kom de på att Björsjökyrkan var 
öppen. Det blev en perfekt stund att 
prata och umgås och äta den med-
havda matsäcken.

Även kyrkorummet räknas in i var-
dagsrummet. Där möts alla för att 
tillsammans dela gemenskapen med 
varandra och Gud. Ibland sker det 
på bestämda tider och på bestämt 
sätt i gudstjänsten ibland är det  
någon som kommer in för att tända 
ett ljus och sitta ner med sina egna 
tankar.

Ungdomar hänger ofta i sofforna. 
Här brukar också skolever komma  
in och småprata, kolla sina mobiler 
och vänta på att föräldrarna ska  
komma och hämta dem. 

Tanken med vardagsrummet faller 
sig egentligen helt naturligt. Det 
är en trygg plats för alla åldrar att 
”hänga på”. En plats att bara få 
vara.

Kyrkan är öppen vardagar under 
dagtid när det finns personal i huset.

4 709
personer har samlats till öppen 
gemenskapsverksamhet i 
Svenska kyrkan i Gävle 2016

Sommaronsdagar 
i Staffan
Under juni, juli och augusti 2016 
var Staffans kyrka fylld av 
människor, musik, konst, bön 
och gemenskap. Under rubriken 
”Sommaronsdagar i Staffan”  
arrangerades sommarkafé och 
musikprogrammet ”Romantik i 
Staffan”. Kyrkan var även öppen 
för att ”bara vara”. Inga krav, 
bara att vara, med möjlighet att 
tända ljus, samtala, fika och se 
Maria-tavlor av Gävlekonstnären 
Ami Widahl.

En av tavlorna, Maria med Jesus- 
barnet målad i olja på plåt,  
köptes in av Staffans församling 
och hänger nu i Johanneskapellet 
i Staffans kyrka. En del av ons-
dagarna avslutades med en enkel 
mässa, och Johanneskapellet fyll-
des av gudstjänstfirare. 

Sommaronsdagar i Staffan, med 
dess olika delar, var en ny sats-
ning. ”Bara vara” i ett kyrkorum 
under en sommarkväll är ett sätt 
att möta människor och dela ett 
stycke liv och tro.
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Ett omväxlande 
arbete
Gravskötsel tar mycket tid och på 
sommarhalvåret förstärks arbets-
styrkan från 17 till cirka 40 personer. 
Förutom arbetet på kyrko- 
gårdarna sköter kyrkogårdsperso- 
nalen nästan alla gräsmattor och  
rabatter runt kyrkorna.

Under vintern görs mycket som inte 
hinns med under sommarhalvåret. 
Vid sidan av snöskottning och sand-
ning ska saker och maskiner reno-
veras och servas, skog och park ska 
röjas på sly, träd ska fällas och som-
marens arbete planeras med mera.

I verkstaden är det full aktivitet. 
Denna vinter genofördes ett lite 
större projekt, då 65 stycken park-
bänkar renoverades.

Kyrkogårdsenheten arbetar mycket 
med hållbar miljö eller som det ut-

trycks här, ”omsorg om Skapelsen”. 
Det var aldrig tal om att de uttjänta 
bänkarna från Skogskyrkogården 
skulle skrotas. De blev som nya med 
utbytta brädor och kommer sedan 
att pryda den nya ceremoniplatsen 
när den tas i bruk. 

Oavsett årstid så ska även gravar 
iordningställas. Det är lite längre 
tidsplanering på vintern för grav-
öppningar då det är ca 70 cm tjäle 
i marken. Marken behöver värmas 
upp innan det går att gräva. Jord-
begravningar står dock endast för 
6,5% av gravsättningarna i Gävle. 
Förra året utfördes 52 jordbegrav-
ningar. Det vanligaste är att avlidna 
personer kremeras och askan stöps 
(läggs) i urna.

93,5%
av avlidna gävlebor kremerades 
under 2016 i Svenska kyrkan i 
Gävle

25 383
gravar fanns det på kyrkogår-
darna i Svenska kyrkan i Gävle

6 449
gravar sköttes av personal från 
Svenska kyrkan i Gävle 2016

Adjö herr Muffin
Under allhelgonahelgen bjöds det 
på barnteater i Eviga livets kapell 
på Skogskyrkogården. Det var 
Skottes musikteater som satt 
upp Ulf Nilssons bok ”Adjö herr 
Muffin” som teater. Det var en 
finstämd och kärleksfull föreställ-
ning om livet och döden.

Det gavs två föreställningar och 
det kom drygt 30 personer. 

”Den finaste lokal vi spelat i” var 
skådespelarnas utlåtande. För  
teaterpubliken var det en ovan 
plats att uppleva teater i, men också 
en möjlighet att möta lokalen 
på annat sätt än vid begravning.

I det andra kapellet bjöds det på 
musik och kaffeservering. En all-
deles utmärkt plats för lugn i all-
helgonatid.
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Miljöarbetet
I Svenska kyrkan i Gävle pågår 
ständigt arbete för att skona  
miljön i så stor utsträckning  
som möjligt. Under året har:

• användandet av rättvise- och 
KRAV-märkta produkter ökat

• tjänstecyklar används för  
kortare resor i tjänsten

• inköp av miljömärkta, när-
producerade och ekologiska 
produkter samordnats

• ekologiskt kyrkfika – eko-
logiskt kaffe och hembakta 
kakor utan transfetter och 
konserveringsmedel serverats

• vegetarisk lunch serverats  
i förskolorna 1 gång/vecka

• inga gifter använts på kyrko-
gårdarna

• utbildning för vaktmästare i 
energifrågor genomförts

• trycksaker tryckts på  
miljömedvetet tryckeri

• format på trycksaker valts 
med hänsyn tagen till minsta 
pappersspill

• kollektivt resande med tåg  
och buss vid längre resor  
uppmuntrats

• tre av kyrkans förskolor blivit 
Grön Flagg-certifierade, den 
nya förskolan, Smaragden är 
också på god väg att snart få 
”hissa flaggan”

• alla häcksaxar bytts ut och är 
numera enbart batteridrivna. 
Även grästrimrar med batteri-
drift har köpts in. Som bi- 
effekt blir det en bättre  
arbetsmiljö och något tystare 
på kyrkogården.

Varje hus har 
sin tid
Det stora tegelhuset Staffans Hus på 
Brynäsgatan 33 har betytt mycket 
för många i över hundra år. Huset 
är ett av Sveriges äldsta försam-
lingshus, invigt 1896, och är en del 
av Gävles historia. Men som det 
står i Predikaren i Bibeln, ”Allt har 
sin tid”, så kan man också tänka att 
varje hus har sin tid. 

Processen med att sälja Staffans 
Hus hade pågått länge och att 
lämna byggnaden har väckt många 
känslor, men huset hade sina  
begränsningar. Det var inte särskilt 
lättillgängligt för funktionsnedsatta, 
det behövde renoveras för det var 
inte längre så funktionellt för för-
samlingens verksamheter. Så tiden 
var kommen att lämna det gamla 

Staffans Hus, i väntan på ett nytt 
församlings hus nära Staffans kyrka.

Lördagen den 21 maj var det dags 
att säga hej då till Staffans hus. Då 
fanns möjlighet att gå runt och titta 
på huset, skriva ner sina egna min-
nen, köpa någon minnessak på lop-
pis, se bilder från Staffans hus under 
olika tider och leka i barnhörnan. 
Där fanns också servering och un-
derhållning. 

Dagen avslutades med en gudstjänst, 
som leddes av kontraktsprosten, då 
den stora kyrksalen togs ur bruk 
som kyrkorum (avsakraliserades). 
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Målgruppsanpassad 
kommunikation

Gävlebornas kunskap och rela-
tion till Svenska kyrkan är låg. Det 
kunde man konstatera då svaren 
från den marknadsundersökning 
som genomfördes under hösten 
2015 hade sammanställts och 
analyserats. Med analysrapporten 
som grund, startade arbetet på 
informationsenheten för ett för-
ändrat internt- och externt kom-
munikationsarbete.

Den mest framgångsrika kommu-
nikationskanalen är det personliga 
mötet. Därför arrangerades flera 
föreläsningar, för anställda och för-
troendevalda, där bland annat det 
gemensamma kommunikations- 
ansvaret kring tro och liv i Svenska 
kyrkan i Gävle belyses.

Informationsenhetens arbete över-
gick också till att bli mer mål-
gruppsanpassad, där budskap och 
kanal väljs utifrån målgruppens för-
kunskap, intresse och frågor.

En annan nyhet detta år blev  
tidningen Intron, som delades ut  
6 gånger, till alla hushåll. Som 
namnet antyder ska detta vara en 
introduktion till Svenska kyrkan 
i Gävle. Med artiklar om kyrkans 
verksamheter och högtider, inter-
vjuer med engagerade anställda 
och medlemmar samt informa-
tion om kommande aktiviteter 
ges nu alla gävlebor en möjlighet 
att lära sig mer om kyrkan och för-
hoppningsvis hörsammar inbjudan 
till kyrkans gemenskap.

I april fick alla Svenska kyrkans 
webbplatser ett nytt utseeende och 
funktion, denna är nu mer anpassad 
för de som hämtar sin information 
med mobil eller läsplatta.

Lagom till allhelgonanumret fick så tidningen sitt namn, Intron. Bokstaven T 
bildar symbolen för vår kyrka, korset är vårt centrum, vår väg och vår identi-
tet. Över namnet finns den omslutande bågen som både symboliserar himmel 
och jord, men också regnbågen, symbolen för global mångfald, där alla männ-
iskor är lika mycket värda.

På effectdagen samlades företagare och representanter från föreningar och 
organisationer. Svenska kyrkan i Gävle var där och slog ett extra slag för  
kyrkans familjerådgivning och möjlighet till samtal under sekretess
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I media under 2016
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Ständig fortbildning
Gävle vägen
För att öka de anställdas insikt och 
kunskap om Svenska kyrkan och 
dess uppdrag, få en möjlighet att 
orientera sig i och om Bibeln och få 
tid att reflektera över sin egen tros 
utveckling började i slutet av året 
utbildningen Gävle vägen.

Utbildningen var öppen för an- 
ställda som arbetade med admini-
stration, vaktmästeri, församlings-
värdar, medarbetare med ansvar för 
lokaler, barn och ungdomsledare, 
förskollärare och musiker. Genom 
Gävle vägen får den enskilde med-
arbetaren en möjlighet att fördjupa 
sin kunskap om kyrkan och bli för-
trogen med traditionerna och dess 
innehåll.

Utbildningen har genomförts i sam-
arbete med Nina Carlsson-Garlöv 
som är utbildningsansvarig vid 
Uppsala stift. Medarbetare i Svens-
ka kyrkan i Gävle har medverkat 
som föreläsare. 

Utbildningen har genomförts vid tre 
tillfällen och då tre dagar vid varje 
tillfälle. Ett drygt tjugotal deltagare 
har efter varje avslutat utbildnings-
tillfälle lämnat en utvärdering som 
visar att utbildningen varit mycket 
givande och uppskattad.

Tina Turner och 
Dogge Doggelito
En solig dag i november bjöds  
alla anställda, förtroendevalda 
och ideellt engagerade in till en 
medarbetardag i Glasklockorna.  
Programmet innehöll många olika 
inslag och hade som rubrik ”En dag 
med Luther & co”. 

På programmet fanns både före-
läsningar och seminarier. Carl Axel 
Aurelius berättade om Martin 
Luthers liv och levene. På Möjlig- 
heternas marknad erbjöds delta- 
garna att välja bland föreläsningar 
som ”Den sjungande reformat-
ionen”och ”Den lärande reforma-
tionen” med Carl Axel Aurelius. 
”Karin och Sven om kvinnor och 
män - 3 000 år på 45 minuter”, med 
Karin Sarja och Sven Hillert. ”Dela 
tro dela liv”, med Maria Wingård. 

”Gör din egen adventskrans” med 
Susanne Bodin Nordin eller ”Upp-
levelsevandring” med Maritha 
Lechnio och Meta Måhl.

För ökad inspiration berättade Tina 
Thörner om hennes resa i världen 
och vilka möjligheter som öppnar 
sig om man vågar att se postivt  
på alla runt omkring sig. Dogge 
Doggelito avslutade dagen med 
känslor och tankar från sitt liv och 
avslutande med sång.

Det blev en på många sätt lärorik 
och givande dag med glada och nöj-
da deltagare.

Medarbetar-
samlingar
Under året har åtta medarbetarsam-
lingar ägt rum i någon av kyrkans 
lokaler runt om i Gävle. Teman för 
de olika tillfällena har bland annat 
varit diakonipastoralen, kommuni-
kation, information om våra verk-
samheter, krisberedskap, föreläs-
ning om transpersoner och en film 
om Luther. För de som anmälde sitt 
intresse fanns det också möjlighet 
att i april se filmen Suffragetterna.

Brandskyddsutbildning för anställda
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Visitation i Staffan
I februari 2016 visiterade dom-
prost Annica Anderbrant Staffans 
församling. Det blev många spän-
nande möten. Nedan hittar du delar 
av domprostens visitationstal:

”I min Faders hus finns många 
rum”… står det i Bibeln. Och Je-
sus säger att han ska hämta männ-
iskor till de rummen för att vi ska 
vara där Gud är. Många rum har vi 
vandrat genom under den här visi-
tationen i Staffans församling. Vi 
har varit i kyrkorum, lekrum och 
fikarum i Hemlingby, vi har varit i 
Staffans kyrka och Staffans hus. Vi 
har mött människor som med kär-
lek och omsorg värnar dem som re-
dan bor här, och vi har fått lyssna 
till Migrationsverkets uppgifter om 
människor som inte har några egna 
rum att gå in i. Vi har varit i Familje- 
centralen i Andersberg med alla de 
rummen och samverkansmöjlig-
heterna, vi gick genom biblioteket 
och hörde att dit kommer det en 

person i minuten. Vi besökte mötes-
platsen ”Helges rum” och fick höra 
om många integrationsverksam- 
heter och möjligheter som finns där. 
Vi har ätit lunch på Brynäsgrillen. 
Vi har mött förtroendevalda, vo-
lontärer och anställda, människor 
i olika åldrar. Och vi har sett och 
förstått hur väldigt många rum som 
Staffans församling har möjlighet 
att vara i, eller besöka då och då”.
Som avslutning skriver domprosten
”Trots att Jesus säger att han ska 
komma och hämta oss för att vi ska 
vara hos Fadern, så visar Jesus med 
hela sitt liv att han går inte bara in 
i hus och rum, utan också vandrar 
längs vägarna, stannar där männ-
iskor vill samtala med honom och 
behöver honom. Sätter sig på en 
brunnskant, lyssnar, pratar, böjer sig 
ner och tar upp jord från marken. 
Det där är en bild som återkommit 
under dagarna – detta att gå ut, att 
inte sitta inne i alla de fina, eller nya 

eller renoverade rum utan att gå ut. 
Det är ju något som personal och 
volontärer redan gör, och som ni 
kan få anledning att göra mer nu i 
övergången mellan ett församlings-
hus till ett annat. Hur vara kyrka ut-
anför huset? Den frågan kanske får 
sitt svar vid nästa visitation”.

34
ledamöter och 14 ersättare 
fanns i fullmäktige i Svenska 
kyrkan i Gävle 2016

46
personer var engagerade i 4 för-
samlingsråd i Svenska kyrkan i 
Gävle 2016

121
var medelantalet anställda i 
Svenska kyrkan i Gävle 2016. 
36% män och 64% kvinnor
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Så fördelas kyrkoavgiften

En demokratisk folkkyrka

 
Svenska kyrkan i Gävle är en öppen 
och demokratisk folkkyrka med 
rum för alla, både sökare och tro-
ende. Det är medlemmarna, som  
genom att rösta i kyrkovalet, som 
väljer vilka som ska sitta i kyrko-
mötet, stiftsfullmäktige och full-
mäktige på lokal nivå.

Kyrkofullmäktige i Gävle pastorat 
är högsta beslutande organ, vars 
uppgift är att fastställa kyrko- 
avgiften, besluta om budgeten och 
utse representanter till kyrkoråd 
och församlingsråden. 

Kyrkorådet ansvarar för över- 
gripande mål/riktlinjer och ekono-
miska ramar.

Församlingsråd
Församlingsråd finns i Gävle pasto-
rats alla fyra församlingar. Det är en 
form av lokal styrelse för försam-
lingsangelägenheter.

Representanter i församlingsrådet 
arbetar i samverkan med den perso-
nal som arbetar i församlingen och 
inom de ekonomiska ramar som 
kyrkorådet lämnat.

Mandatfördelning 
i kyrkofullmäktige 
2014 - 2017
12 mandat Arbetarpartiet Socialde-
mokraterna (S)

10 mandat Politiskt obundna inom 
Svenska kyrkan (POSK)

7 mandat Borgerlig samling (BS)

4 mandat Sverigedemokraterna (Sd)

2 mandat Miljöpartiet (Mp)

Kyrkorådet. Övre raden: Sergio Manzanares, Sanna Backeskog, Roberth Krantz, Karl-Åke 
Jansson, Marcus Lagerroos, Ulf Bengtsson, Mattias Eriksson, Tord Wallén, Christina 
Eriksson Nedersta raden: Gun Grimsen, Lena Ålander, Wiveca Andersson, Micael 
Dahlberg, Lena Mattsson, Boel Johansson, Ewa Åberg, Mats Rikard Andersson
På bilden saknas: Viveka Sohlén, Erik Tiveskog, Anitha Jabin

Barn & unga

Gemenskap för vuxna

Diakoni

Specialenheterna*

Internationellt arbete

Musik & kultur

Styrning/ledning

Stödjande verksamhet

Information

Fastigheter

*Familjerådgivningen, Samtalsakuten, Sjukhuskyrkan, Teckenspråksverksamheten
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Vill du veta mer om eller engagera dig i  
Svenska kyrkan i Gävle?
Gå in på www.svenskakyrkan.se/gavle eller ring 026 - 17 04 00

2016 2015
Verksamhetens intäkter

Kyrkoavgift 81 694 82 169

Begravningsavgift 24 503 29 586

Ekonomisk utjämning -9 514 -9 678

Verksamhetens intäkter 24 676 18 296

Summa verksamhetens intäkter 121 359 120 373

 Verksamhetens kostnader

Övriga externa kostnader -32 615 -32 354

Personalkostnader -66 146 -61 480

Större underhåll -7 370 -6 589
Av- och nedskrivningar av materiella anläggnings- 
tillgångar

-5 444 -5 520

Summa verksamhetens kostnader -111 575 -105 943

Verksamhetens resultat 9 784 14 430

 Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter 461 175

Räntekostnader -458 -491

Resultat efter finansiella poster 9 787 14 114

Årets resultat 9 787 14 114

Resultaträkning 
Svenska kyrkan i Gävle 2016-01-01 - 2016-12-31

Nyfiken på fler av 2016 års siffror?
Årsredovisningen hittar du på www.svenskakyrkan.se/gavle
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Har du frågor eller vill veta mer om Svenska kyrkan Gävle?
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/gavle
Telefon: 026 - 17 04 00
E-post: gavle.pastorat@svenskakyrkan.se

Herren välsignar dig och beskyddar dig.
Herren låter sitt ansikte lysa mot dig 
och visar dig nåd.
Herren vänder sitt ansikte till dig och 
ger dig sin fred. 
I Faderns och Sonens och den  
heliga Andens namn.
Amen


